ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC CỦA THÀNH PHỐ

TỪ NGUỒN SINH VIÊN TỐT

NGHIỆP XUẤT SẮC, CÁN BỘ

KHOA HỌC TRẺ NĂM 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2023

Số:           /TB-HĐ

THÔNG BÁO

Về triệu tập thí sinh dự thi phỏng vấn Kỳ tuyển dụng viên chức
 từ nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ năm 2023

 Căn cứ Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp

xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ;

Căn cứ Quyết định số 5485/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về thành lập Hội đồng tuyển dụng viên
chức của Thành phố từ nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ
năm 2023 (viết tắt là Hội đồng);

Hội đồng triệu tập thí sinh dự thi phỏng vấn kỳ tuyển dụng viên chức từ
nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ năm 2023 (danh sách

đính kèm) thông báo như sau:

1. Về việc tiếp nhận phiếu báo dự thi và nộp lệ phí dự tuyển

a)  Thời gian: từ ngày 07 tháng 12 năm 2023 đến ngày 11 tháng 12 năm 2023.

b)  Địa điểm:

 + Sở Giáo dục và Đào tạo, số 66-68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1.

 + Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư, số 51 Đinh Tiên Hoàng, phường

Đa Kao, Quận 1.

c) Lệ phí dự tuyển: 500.000đ/01 thí sinh.

2. Về việc tham gia dự tuyển

a) Thời gian: 13h30 ngày 13 tháng 12 năm 2023

b) Địa điểm: Sở Giáo dục và Đào tạo, số 66-68 Lê Thánh Tôn, phường Bến

Nghé, Quận 1.

c) Hình thức thi: Phỏng vấn.

d) Nội dung phỏng vấn:

2

- Kiến thức chung (tối đa 40 điểm);

- Kiến thức chuyên ngành liên quan đến vị trí việc làm;

- Kỹ năng xử lý tình huống.

đ) Lưu ý:

 - Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn (vòng 2).

 - Thí sinh khi đến dự thi theo đúng lịch thi thể hiện trong thông báo triệu tập
và có mặt tại điểm thi trước giờ thi 30 phút để hoàn tất các thủ tục dự thi.

 - Thí sinh khi đi thi cần mang theo:

+ Thí sinh tham dự kỳ thi thực hiện đầy đủ, nghiêm túc nội qui đối với thí

sinh
1
 và nội qui, quy chế của kỳ thi

2
.

+ Thí sinh mang theo giấy chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước

hoặc một trong các giấy tờ tùy thân hợp pháp khác có dán ảnh và Phiếu báo
dự thi để Thành viên Ban kiểm tra, sát hạch đối chiếu khi gọi vào phòng phỏng

vấn.

Lịch thi và các nội dung liên quan đến việc tổ chức kỳ thi sẽ được đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của Sở Nội vụ, địa chỉ
https://sonoivu.hochiminhcity.gov.vn hoặc Mã QR trong Giấy báo dự thi.

Trên đây là nội dung thông báo của Hội đồng đề nghị Sở Giáo dục và Đào
tạo; Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư sao chụp Thông báo này gửi đến
từng thí sinh dự thi để chủ động thực hiện./.

 Nơi nhận:
- UBND Thành phố (để báo cáo);
- Thành viên Hội đồng; Ban Giám sát;
- Tổ giúp việc Hội đồng (để thực hiện);
- Ban Kiểm tra, sát hạch (để thực hiện);
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư;
- Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, HĐT, PH.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ
Huỳnh Thanh Nhân

1

Quyết định số 738/QĐ-HĐ ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng tuyển dụng viên chức của Thành phố

từ nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ năm 2023 về ban hành Nội qui thi tuyển đối với thí

sinh tham dự kỳ tuyển dụng viên chức từ nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ, năm 2023.

2
 Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành quy chế tổ

chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức; nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

https://sonoivu.hochiminhcity.gov.vn/

		2023-12-07T17:30:59+0700

		2023-12-07T17:34:56+0700

		2023-12-07T17:58:52+0700

		2023-12-07T17:58:54+0700

		2023-12-07T17:58:57+0700

		2023-12-07T17:59:00+0700